
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й        К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

Від 30.06.2020_№ 487
м.Бровари

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету 
Броварської міської ради 
Київської області від 02.12.2014 №698

Розглянувши подання служби у справах дітей Броварської міської ради 
Київської області від 12.06.2020 №872/02-09.1, керуючись постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», підпунктом 4 пункту «б» 
частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області

ВИРІШИВ:

1.Внести зміни до рішення виконавчого комітету Броварської міської ради 
Київської області від 02.12.2014 №698 «Про влаштування малолітньої дитини 
до прийомної сім'ї», виклавши його в новій редакції, а саме:

«1. Пункт 1 викласти в такій редакції: Влаштувати до прийомної сім'ї  *** 
та *** на виховання та спільне проживання ***, *** р.н., яка перебуває на 
первинному обліку служби у справах дітей Броварської міської ради Київської 
області, як дитина, позбавлена батьківського піклування, у зв’язку з тим, що 
матір дитини, ***, померла (свідоцтво про смерть, видане виконкомом 
Шевченківської сільської ради Броварського району Київської області 
02.04.2004 серія *** №***), а рішенням Броварського міськрайонного суду 
Київської області від 21 жовтня 2019 року дитину відібрано від її батька, ***, 
без позбавлення його батьківських прав.».

«2. Пункт2викласти в такій редакції: Викласти в новій редакції Договір про 
влаштування дитини на виховання та спільне проживання в прийомній сім’ї, що 
додається.».

«3. Пункт 3 виключити. У зв’язку з цим пункт 4 вважати відповідно 
пунктом 3.».

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.
Міський голова                                                                     Ігор САПОЖКО



2

ЗАТВЕРДЖЕНО:
Рішенням виконавчого комітету 
Броварської міської ради
Київської області
від 30.06.2020 № 487

ДОГОВІР
про влаштування дитини на виховання 

та спільне проживання у прийомній сім’ї

м. Бровари           "____" _________ 20_ р.

Цей Договір укладено між:
   ВИКОНАВЧИМ КОМІТЕТОМ БРОВАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ в особі міського голови, Сапожка Ігоря Васильовича, на 
підставі статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
(надалі – Рада);

громадянами ***, *** р.н., паспорт серія *** №***, виданий Московським 
РУГУ МВС  України в місті Києві ***року та ***, ***р.н., паспорт серія ** 
№***, виданий Фастівським  МРВ ГУ МВС України в Київській області 
***року, які проживають за адресою: вул. **, буд. **, с. ***, Броварського 
району, Київської області, уклали цей договір про те, що орган опіки та 
піклування Броварської міської ради Київської області передає, а прийомні 
батьки ** паспорт серія ** №***, виданий Московським РУГУ МВС  України в 
місті Києві *** року та ***, *** р.н., паспорт серія *** №***, виданий 
Фастівським  МРВ ГУ МВС України в Київській області *** року, приймають 
на виховання та спільне проживання дитину, позбавлену батьківського 
піклування, ***, *** р.н.

1. Прийомні батьки  зобов’язуються:
1) Створити належні умови для всебічного розвитку дитини, одержання 

нею освіти, підготовки до самостійного життя та праці. 
2) Захищати права та інтереси дитини.
3) Двічі на рік проводити медичне обстеження дитини та виконувати 

рекомендації лікарів-спеціалістів; в тому числі організувати збалансоване 
харчування дитини-вихованки, з урахуванням рекомендацій медичних 
працівників.

4) Співпрацювати із службою у справах дітей Броварської міської ради 
Київської області (далі – Служба), Броварським міським центром соціальних 
служб для сім'ї, дітей та молоді (далі – Центр),  у ході здійснення соціального 
супроводження відповідно до порядку соціального супроводження прийомних 
сімей, залучати спеціалістів до вирішення проблемних питань. 



3

5) У разі виникнення в прийомній сім’ї несприятливих умов для 
утримання, виховання і навчання прийомної дитини повідомляти про це 
Службу.

6) У роботі з дитиною дотримуватися вимог законодавства України про 
захист інтересів дітей та охорони дитинства.

7) співпрацювати із Службою та фахівцями із соціальної роботи Центру, 
які здійснюють соціальне супроводження сім’ї, залучати спеціалістів до 
вирішення проблемних питань; 

у разі зміни сімейного стану не пізніше ніж через 10 календарних днів з 
дати його зміни повідомити про це відповідній службі у справах дітей та 
соціальному працівнику або фахівцю із соціальної роботи, який здійснює 
соціальне супроводження сім’ї; 

8) Використовувати в повному обсязі та за призначенням державну 
соціальну допомогу, що надається дитині, позбавленій батьківського 
піклування, яка виховується в прийомній сім’ї, на забезпечення її повноцінного 
харчування, утримання, виховання, розвитку і освіти.

9) Забезпечувати право дитини на свободу світогляду та віросповідання.
10) Підвищувати свою кваліфікацію у сфері виховання дитини.
11) У разі поповнення прийомної сім’ї дітьми прийомні батьки подають  

Службі довідку про доходи сім’ї за останні шість місяців без урахування 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, або довідку про подану декларацію про майновий 
стан і доходи  (про сплату податку на доходи фізичних осіб та про відсутність 
правових зобов’язань з такого податку).

У разі коли середньомісячний сукупний дохід сім’ї в розрахунку на одну 
особу за попередні шість місяців є меншим від розміру встановленого законом 
прожиткового мінімуму для відповідних соціальних і демографічних груп 
населення, питання функціонування прийомної сім’ї  виноситься на розгляд 
комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету  Броварської міської 
ради Київської області. 

11) Безпосередньо виконувати батьківські обов’язки, створювати умови 
для реалізації права дитини на виховання в сім’ї та збереження родинних 
зв’язків, розвитку інтересів, здібностей і талантів дитини-вихованця.

2. Прийомні батьки несуть відповідальність за прийомну дитину згідно із 
законодавством .

3. Виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області 
зобов’язується:

1) Забезпечити соціальне супроводження прийомної сім’ї, закріплення за 
нею соціального працівника.

2) Двічі на рік забезпечити безоплатне медичне обстеження дитини.               
У разі необхідності забезпечити дитину санаторно-курортним лікуванням за 
місцем походження.



4

3) Здійснювати координацію діяльності відповідних міських установ та 
організацій, пов'язаної із захистом прав дітей та нести відповідальність за 
функціонування прийомної сім’ї згідно законодавства.

4) Щомісяця не пізніше ніж 20 числа перераховувати на особовий рахунок 
у банківській установі одного з прийомних батьків  або виплачувати через 
державні підприємства поштового зв'язку державну соціальну допомогу  на 
дитину та грошове забезпечення.

5) Забезпечити щорічне оздоровлення прийомної дитини за місцем 
проживання.

6) Перевіряти умови влаштування, утримання, виховання, навчання 
дитини, позбавленої батьківського піклування.

5. За згодою сторін цей договір може бути доповнений іншими 
зобов’язаннями.

6 Дію цього договору може бути припинено за згодою сторін.
7. У разі порушення або неналежного виконання умов цього договору 

кожна із сторін має право звернутися до суду.
8. Договір укладається в трьох примірниках – по одному для кожної із 

сторін та служби у справах дітей Броварської міської ради Київської області. 
Усі примірники мають однакову юридичну силу. 

9. Цей Договір набирає чинності з дня його підписання.

Виконавчий комітет Броварської  Прийомні батьки:
міської ради Київської області ***. 
вул. Гагаріна, 15,  м. Бровари,  ***.
Київська область, 07400                                вул. ***, **,
                                                                         с. ***,

                                    Броварський район,
Київська область, 07400

Міський голова
  І. САПОЖКО                        ***

                                                                         
                                                                               ***       


